
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 21.06.2021г.    г. Тайшет     №533 
 
О мерах по предупреждению 
распространения коронавирусной 
инфекции 
 

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции на территории 
города Тайшета, в соответствии с Указом Губернатора Иркутской области № 279-уг от 
12.10.2020 г. «О  режиме функционирования повышенной готовности для территориальной 
подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайной ситуации», руководствуясь ст. ст.23, 38 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация 
Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 
1. Перенести проведение культурно-массовых и иных мероприятий, проводимых на 

территории города Тайшета в общественных местах. 
2. Муниципальным учреждениям Тайшетского муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение» обеспечить соблюдение методических рекомендаций, 
утвержденных указом Губернатора Иркутской области от 12 октября 2020 года №279-уг. 

3. Администрации Тайшетского городского поселения во исполнение указа 
Губернатора Иркутской области от 12 октября 2020 года №279-уг: 

3.1. Временно ограничить личный прием граждан, пришедшим на личный прием, 
рекомендовать обращаться в письменной форме, разместить данную информацию на 
официальном сайте администрации Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», на информационных стендах и при входе в здание 
администрации; 

3.2. Максимально сократить количество проводимых мероприятий (совещаний, 
заседаний и т.п.), проводить их в видеоформате, допуская возможность проведения только 
чрезвычайно важных и неотложных мероприятий. 

3.3. По возможности применять дистанционный формат исполнения должностных 
обязанностей муниципальных служащих при подготовке документов в электронном виде. 

3.4. Обеспечить измерение температуры тела работников на рабочих местах с 
обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной 
температурой. Контроль за исполнением настоящего пункта возложить на начальников 
отделов администрации Тайшетского городского поселения.  

4. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 

 
Глава Тайшетского  
городского поселения       А.М. Заика 
 


